O valor permanecerá inalterado durante a vigência do presente Contrato podendo ser 

reajustado com base no índice IGP-M a cada período de 12 (doze) meses, desde que seja previamente discutido 
e acordado entre as partes. 

12. DO VALOR 

12.1. Dá-se ao presente Contrato o valor total anual estimado de R$ 111.960,00 (cento e onze mil e 

novecentos e sessenta reais), sendo: 

QUADRO A - LOCAÇÃO DE BOMBAS 

Unidade 
Bomba de Infusão Linear            

( Medicamentos) 
Valor Unitário 

(Locação) 
Valor Mensal 

(Locação) 
Valor Total 
(Locação) 

UPA Alves Dias 8 R$ 80,00 R$ 640,00 R$ 7.680,00 

UPA Alvarenga 6 R$ 80,00 R$ 480,00 R$ 5.760,00